DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069 	 N 2  124, quarta-feira, 1 de julho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PLETRÔNICO NO 5.00912020

O Pregoeiro da Prefeitur, Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, qsa no próximo dia 15 de julho de 2020, às 08:30h (Oito
horas e trinta minutos), por meio do sitio 'www.Iicitacoes-e.com.br", estará realizando
licitação na modalidade Pregão Eletrônico em Modo Aberto, critério de julgamento Menor

Preço Global, tombado sob o nt 0100712020, com fins ao Registro de Preços visando a
aquisição de livros de produção terual para alunos do Ensino Fundamental do Município
de Solonópole-CE, o qual encontra-: e na Integra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr.
Queiroz Lima, o 2  330, Centro - Solorrópole/CE - CEP 63.620-000. Maiores informações no

endereço citada, ou licita.solonopok@gmarl.com  no horário de 08:004 às 12:00h ou pelo
site http://municipios.tce.ce.gov.br/l  citacoes.

Solonópole-CE, 30 de junho de 2020.
JEFERSON PINHEIRO ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELI TRÕNICO Nn 11.01612020-PE

A Comissão de Pregão torra público que está disponível na sala de licitações na Rua
Abigail Cidrão de Olmiera, s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do
Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico, Tauá/CE e sites: www.bll.org.br  e
http://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico no 11.016/2020-PE, para
contratação de serviço de coleta de Sus AB de Nasofaringe e teste antígenos de fluorescência ao
SARS-CDV-2(COVID 19), com 80% de rensibilidade, 95% de especificidade ao primeiro dia de
sintomas que será realizado ao grupo de risco das Unidades Básicas de Saúde (idosos,
hipertensos, diabéticos e outras coorrorbidades) com entrega de resultado em até 24 horas
após a coleta, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Tauá/Ce.

Data do Inicio de Cadastrumento de Proposta de Preços: a partir de 01 julho de
2020 a partir das 08:00 horas (horário Je Brasília); Data de Abertura de Propostas: 08 de julho
de 2020 das 08:00 às 9:00horas (horárro de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 08 de julho
de 2020 às 09:00 horas (horário de Brs silia-DF).

Tauá-CE, 30 de junho de 2020.
GERVINA MARIA DE ABREU PAIXÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO NE 2020.04.01.02 FMS

A Comissão Permanente de Licitação Municipal torna público o Resultado de
Julgamento de Proposta de Preço da Tomada de Preço acima, cujo Objeto: contratação
para execução dos serviços de manutenção de prédios da Secretaria de Saúde, Prefeitura
Municipal de Tejuçuoca-Ce, foram classificadas as seguintes empresas: PMG Construção e
Locação LTDA - 21.264.93910001-33 . R$ 375.470,52 2- Energy Serviços EIRELI - EPP -
19.959.00310001-85 - R$ 383.371,47 5- Confaht Construtora Holanda LTDA -
07.501.407/0001-41 - 8$ 386.005 25. 4- LS Serviços de Construções EIRELI -
21.541.55510001-10 - R$ 386.024,15 1 FJ de Matos Neto - ME - 20.160.697/0001-75 -
387.022,43. Foi Desclassificada a empresa Felipe Henrique Silva-ME - 29.400.680/0001- 12,;

MIO Serviços em Construção e Transporte Escolar EIRELI - ME; M5 Construtora & Serviços
Urbanos EIRELI - 25.234.49710001-33; 02 Construções e Serviços EIRELI - 41.313.966/0001-
66,; Sertão Construções Serviços e Locações LTDA - 21.181.254/0001-23, Pica aberto o
prazo recursal de acordo com a Lei 8.366193, Art. 109, inciso 1, alínea "B. após cumprido
o prazo caso não haja manifesto de r,'curso será contratado a empresa que apresentou a
proposta classificada mais vantajosa. rrais informações junto a Comissão de Licitação, pelo

Email: Iicitacaopmt@hotmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nt 7.00212020 - CP

Várzea Alegre-CE, 26 de junho de 2020.
IVO DE OLIVEIRA LEAL

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N' 2020.06.24.1

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2020.05.29.1
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa E
R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME. Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares
destinados ao atendimento das medidas de contenção e enfrentamento ao CDVID-19,
através da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Alegre/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 137.000,00 (cento e trinta
e sete mil reais). Vigência Contratual: até 3111212020. Data de Assinatura do Contrato: 24
de Junho de 2020. Signatários: Ivo de Oliveira Leal e Hugo Leonardo de Macedo Silva.

EXTRATO DO CONTRATO NB 2020.05.25.1

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2020.05.29.1
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa
JECEV INDUSTRIA DE COSMETICOS LTOA. Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares
destinados ao atendimento das medidas de contenção e enfrentamento ao CDVID-19,
através da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Alegre/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 52.800,00 (cinquenta e dois
mil e oitocentos reais). Vigência Contratual: até 3111212020. Data de Assinatura do Contrato:
25 de Junho de 2020. Signatários: Ino de Oliveira Leal e Nayanna Severo Guerra.

EXTRATO DO CONTRATO NO 2020.06.29.2

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Trairi/CE toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
modalidade Concorrência, tombado sob o N' 07.002/2020 - CP, critério de julgamento menor
preço por lote, tendo como objeto a construção da Casa dos Conselhos na Sede do Município
de Trairi-Ce, tudo conforme especificações contidas no projeto básicoe demais exigências 	a
edital. A Sessão será realizada às 09 horas do dia 06 de Agosto de 2020, na Sala ntsJ" 	W,
Comissão situada á Avenida Miguel Parreira Pinto, N 356 - Planalto Norte - Tru,CS. A
documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencYWUo, no
horário de 07:30 às 11:30 hs. Maiores informações no endereço citado. j J

Trairi-CE, 30 de junho de 2020.
JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA <L FL. va 	 r

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2020.06.03,1 	 -',

ap O
Aquisição de materiais de limpeza e gêneros alimentícios destinados a atender às

medidas de contenção e enfrentamento ao COVID-19, através da Secretaria Municipal de
Saúde de Várzea Alegre/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.
Licitantes Vencedores: o licitante COMERCIAL CARVALHO ALIMENTÍCIOS LTDA - ME inscrito no
CNPJ na 12.391.243/0001-87 classificada nos Lotes: lote 01, no valor global de R$ 12.790,00
(doze mil setecentos e noventa reais), lote 06, no valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais),
lota 07, no valor global de R$ 10.399,90 (dez mil trezentos e noventa e nove reais e noventa
centavos), E. BERNARDO DE SOUZA ME inscrito no CNPJ nO 30.406.11410001-05 classificado no
lote 08, no valor global de R$ 22.040,00 (vinte e dois mil quarenta reais), J M DDNNA DE
FREITAS ARAUJO - ME inscrito no CNPJ n 2  12.240.92510001-99 classificada nos lotes: lote 02,
no valor global de R$ 12.647,50 (doze mil seiscentos e quarenta e sete reais e cinqüenta
centavos), lote 04, no valor global de 8$ 6.736,89 (seis mil setecentos e trinta e seis reais e
oitenta e nove centavos), lote 05, no valor global de R$ 15.873,55 (quinze mil oitocentos e
setenta e três reais e cinqüenta e cinco centavos) e YBP COMERCIAL LTDA inscrito no CNPJ e 9
26.970.227/0001-53 classificada nos lote 03, no valor global de R$ 10.476,00 (dez mil
quatrocentos e setenta e seis reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços
acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666193 e Adjudico o
seu objeto aos respectivos vencedores - co de Oliveira Leal - Drdenadora de Despesas doFundo
Municipal de Saúde.Data da Homologação e Adjudicação:25 de Junho de 2020.

Tejuçuoca-CE, 30 de junho de 2020.
GIRLANE RODRIGUES ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Ne 2020.04.01.01TP

TOMADA DE PREÇOS N 2020.02.19.1
Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Obras e a empresa
FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços de engenharia
para execução das obras de pavimentação em pedra tosca da estrada que dá acesso ao portal
do Cristo Ressuscitado, localizado na Serra do Gravié, de acordo com Plano de Trabalho n 2
1055996-31, celebrado entre o Ministério do Turismo/Caixa Econômica Federal e o Município

\ de Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total:
8$ 168.879,12 (cento e sessenta e oito mil oitocentos e setenta e nove reais e doze centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. Vigência do Contrato: até 31/12/2020. Data do
Contrato: 29106/2020. Signatários: Elonmarcos Candido Correia e Flávio Coutinho Soares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

A Comissão Permanente d. Licitação Municipal torna público o Resultado
Julgamento de Proposta de Preço da Tomada de Preço acima, cujo Objeto: contrataçi
para prestação de serviços na reforma da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-ce, Fora

Classificadas as seguintes empresas: 1- Felipe Henrique Silva-ME - 29.400.680/0001-12 -
193,733,64 1- P1 de Matos Neto - Mli - 20.160.697/0001-75 - R$ 197.922,91 3- Remi
Construções EIRELI-ME - 09.060.561/Oti01-50 - 198.072,39 4- Energy Serviços EIRELI - EI
- 19.959.00310001-85 - 8$ 198.071,12 1- LI Serviços de Construções EIRELI
21.541.55510001-10 - R$ 199.658,50. Foi Desclassificada a empresa Atomo Construções
locações EIRELI - 28.177.35710001-69 MIO Serviços em Construção e Transporte Escol
EIRELI - ME ; M5 Construtora & Serviços Urbanos EIRELI - 25.234.49710001-33; 1
Construções e Serviços EIRELI - 41.113.966/0001-56,; Sertão Construções Serviços
Locações LTDA - 21.181.25410001-23 , Pica aberto o prazo rncursal de acordo com a 1
8.666/93, Art. 109, inciso 1, alínea "B". após cumprido o prazo caso não haja manifesto
recurso será contratado a empresa que apresentou a proposta classificada mais vantajos
mais informações junto a Comissão de Licitação, pelo Email: licitacaopmt@hotmail.com

Tejuçuoca-CE, 30 de junho de 2020.
GIRLANE RODRIGUES ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR)

AVISD DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 6.00112020 - TP

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Trairi/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na

modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N °  06.001/2020 - TP, critério de julgamento
menor preço por lote, tendo como objeto a construção de Unidade de Saúde tipo IV na
Sede do Município de Trairi/Ce, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico e

demais exigências do edital. A Sessão :erá realizada às 09 horas do dia 21 de julho de
2020, na Sala n 202 da Comissão situada á Avenida Miguel Ferreira Pinto, N' 356 - Planalto

Norte - Trairi/CE. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço

acima mencionado, no horário de 07:33 às 11:30 hs. Maiores informações no endereço
citado.

Trairi-CE, 30 de junho de 2020.
JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA

r,rr dve,menro pode se, venficado no nrüoqeço elrt,flnfr.o

hnn://wsrw.,ngxv br/autenn,rdadehrmi. p -lo códIgo 05302020070 L0O16

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO FIe 412020-SEINFRA/SRP

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico e 0  0412020-SEINFRAJSRP, cujo objeto é o Registro de Preços
para eventual e fatura aquisição de combustível BPF tipo OC-A1, o sistema receberá o
cadastramento das propostas até o dia 16 de julho de 2020, às 09:00h, a abertura e
classificação das propostas será às 09:10h, a disputa de lances será a partir das 09:30h
(horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no site: www.bbrnnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.cegov.br/licitacoes  e
no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro.

Viçosa do Ceará-CE, 30 de junho de 2020.
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO 512020

para Registro de Preços - Proc. o5  0777 e 095412020 - Código TCE/ES ng
2020.008E0500001.02.0005

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA A
FARMÁCIA DA REDE PUBLICA MUNICIPAL - SRP; Data e horário: 2110712020
(terça-feira), às 13h. O Edital e seus anexos, na integra, bem como maiores
informações, poderão ser obtidos no Setor de Compras, Licitações e Contratos,
ou através dos seguintes contatos: Site: mww.apraca.es.gov.br ; Tel.: (28)
3557.1300; E-mail: licitacao@apiaca.es.gov.br;  Facebook: licitacaoapiaca. Apiacá-
ES, 30106/2020

MARCIO MANHÃES MOTTA
Pregoeiro

000umroro os,,nado digoal,nentr conforme Mi` o' 22002 dr 74,00/2551, CP
coe ,v,rvu, a lnfrxerfrurura de Chaves PúxIrcas Brasileira - ICP.uras,i

ki